КАРАР

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноябрь  2019 й.
                     № 335            «14» ноября  2019 г.

 О плане мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.
на территории городского поселения Приютовский
поссовет муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан

На основании  постановления  Главы Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 1433  от 08.11.2019г. «О плане рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной  безопасности  в  осенне-зимний период 2019-2020 годов  на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»,  в  целях укрепления пожарной безопасности, профилактики возникновения пожаров, предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения Приютовский  поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский  район  Республик  Башкортостан  в осенне-зимний   период  2019-2020 г.г. (Приложение).
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя  главы  администрации С.Н.Каменеву.

Глава администрации

Л.Р.Юнусова
ПРИЛОЖЕНИЕ                                                             к постановлению главы администрации                                                                      городского поселения Приютовский                                                                 поссовет муниципального района                                               Белебеевский район РБ
от «14»  ноября  2019 г. № 335
          ПЛАН

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  городского поселения  Приютовский  поссовет муниципального района Белебеевский район   РБ на осенне-зимний  период 2019-2020  годов
	№№

п/п
	Наименование предприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Проведение инструктивных совещаний с представителями объектов ответственными  за противопожарное состояние по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период
	постоянно
	Глава администрации городского  поселения

	2.
	Провести   подворные обходы с последую-щим обсуждением на собраниях по вопросу предупреждения пожаров в быту, наведения чистоты и порядка во дворах частного сектора, запретить сжигание мусора на территории городского поселения и разведение костров в лесных массивах.
	4 квартал

2019 г.
1 квартал 2020 года
	ПЧ-132
внештатный инспектор

	3.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах  поселения.
	постоянно
	ПЧ-132
Каменева С.Н.

	4.
	Рассмотреть вопросы пожарной безопасности в осенне-зимний период на расширенных заседаниях с приглашением руководителей объектов
	4 квартал 2019 г.
1 квартал 2019 г.
	Глава администрации  городского  поселения

	5.
	Своевременно  производить  очистку  улиц  и  дорог  на  территории  городского  поселения
	постоянно
	Тингаева С.В.

	6.
	Провести рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых пенсионеров и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции и наркоманов. Организовать проведение профилактической операции «Жилище», «Отопление».
	постоянно
	ПЧ-132
ООО УК «Алмаз»,

ООО УК «Атлант», ООО УК «Сатурн», ООО УК Виктория»,
внештатные инспектора,
Каменева С.Н.

Сулиманова А.С.
Кирина О.О.

	7.
	Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда и установки пожарно-спасательной техники, работоспособности наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения  возле зданий для проживания людей  (в соответствии с распоряжением Правительства РБ от 27.08.2007 г. №942-р)

Оборудовать классы (уголки) по обучению населения правилам пожарной безопасности и информационные щиты «01 сообщает».
	постоянно
	ООО «Белводоканал», ООО УК «Алмаз»,

ООО УК «Атлант», ООО УК «Сатурн», ООО УК «Виктория»,

(по согласованию)

	8.
	Провести осеннюю проверку источников противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов) на территории городского поселения
	Сентябрь, октябрь
2019 г.
	ПЧ-132 ,
ООО «Белводоканал»

(по согласованию)

	9.
	Провести проверки подвальных и чердачных помещений, подлежащих сносу строений, гаражей

	октябрь-ноябрь 2019 г.
	ООО УК «Алмаз»,

ООО УК «Атлант», ООО УК «Сатурн», ООО УК «Виктория»,

участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	10.
	Содержание пирсов  в исправном состоянии
	постоянно
	Тингаева С.В.

	11.
	Организовать регулярное  освещение в  СМИ вопросов предупреждения пожаров в осенне-зимний  период
	постоянно
	 ПЧ-132
Каменева С.Н.

	12.
	В целях предупреждения пожаров от детской шалости  с огнем провести следующую работу:

-провести беседы с родителями на родительских собраниях в школах и дошкольных  учреждениях;

-провести  открытые  уроки в школах и детсадах  на  тему: «Пожарная безопасность и порядок действия в случае возникновения пожара»

 -организовать экскурсии в подразделения пожарной охраны, встреча с ветеранами пожарной охраны

-провести практическую отработку по эвакуации детей и обслуживающего персонала по учебной тревоге «Пожар».

	В течение учебного года
	Директора школ, заведующие дошкольных учреждений
(по согласованию)

	13
	Руководителям соответствующих организаций обеспечить бесперебойное снабжение электро –и теплоэнергией, газом и телефонной связью все подразделения Государственной противопожарной службы МЧС РБ Белебеевского района и г.Белебей, ведомственную пожарную охрану и не допускать отключений даже в случае несвоевременной платы за вышеперечисленные виды услуг.
	Ноябрь –декабрь 2019г.
	Руководителя объектов (по согласованию)

	14
	Комиссионно, с привлечением членов Пожарной технической комиссии, руководителей, проверить состояние пожарной безопасности промпредприятий; лечебных, детских, учебных, культурно-зрелищных учреждений; торгово-складских и других объектов. По результатам составить план мероприятий по устранению выявленных нарушений правил пожарной безопасности с указанием сроков устранения и конкретных исполнителей.
	Декабрь 2019г.

	Руководители

объектов

(по согласованию)

	15
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних и рождественских праздников, организовать безопасное хранение и реализацию пиротехнических изделий.

	Декабрь2019г.

Январь 2020г.

	Белебеевский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по РБ (по согласованию)

Отдел МВД России по Белебеевскому району (по согласованию)

ПСЧ-132 ФГКУ «12 отряд ФПС по РБ

(по согласованию)

Директора школ,
Администрация городского поселения

	16
	Организовать проведение профилактической операции «Водоисточник»
	Май 2020г.
	Белебеевский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по РБ (по согласованию)

Отдел МВД России по Белебеевскому району (по согласованию)

 ПСЧ-43;132 ФГКУ «12 отряд ФПС по РБ

 (по согласованию)

ООО «Белебеевский водоканал»

(по согласованию)
Администрация ГП Приютовский поссовет МР БР РБ

Управляющий делами

                                    С.Ф.Варламова